[bookmark: _GoBack]				            ПРОТОКОЛ № 9
     заседания антикризисного штаба при Администрации Кетовского района
									17 сентября 2019 г.
Председательствующий – С.Н. Галкина
Секретарь – С.В. Телегина
				        ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже  минимального размера оплаты труда. Информация об организациях, имеющих задолженность по обязательным платежам в консолидированный бюджет Курганской области. Заслушивание работодателей и физических лиц.
СЛУШАЛИ:
1.  Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже  минимального размера оплаты труда. Информация об организациях, имеющих задолженность по обязательным платежам в консолидированный бюджет Курганской области. Заслушивание работодателей и физических лиц.
1) ООО «Лидер» Вид деятельности: торговля розничная напитками в специализированных магазинах. Причина вызова на комиссию: заработная плата на 1 работника ниже среднего уровня заработной платы по виду экономической деятельности в Курганской области – 19449,50 руб., ниже минимальной заработной платы с 01.01.2019 г. 12972 руб. Тюленева В.И. пояснила, что в 2018 году заработная плата выплачивалась согласно сроков и в полном объеме, т.е. не ниже МРОТ. За 2019 год с января по май количество работников 2 чел., заработная плата на одного работника приходится 13000, 75 копеек.
С июня по август – 2 работника у одного заработная плата составила – 13000,75 руб. и один человек работает на 0,5 ставки,  заработная плата составляет 6450,75 руб.
Уменьшение сумм заработной платы связано с тем, что сократился ассортимент и количественный перечень продукции в связи с открытием «Метрополиса» в соседнем здании.
На сегодняшний день задолженности по оплате труда нет. Задолженность по налогам отсутствует.

2) Муниципальное унитарное предприятие Администрации Введенского сельсовета «Введенское». Недоимка по НДФЛ 307,209 тыс. руб., спецрежимы 7,436 тыс. руб. Общий итог недоимки 314,645 тыс. руб.
Пояснили, что недоимка образовалась, в результате тяжелого финансового положения предприятия. В настоящий момент численность работников составляет 11 человек и 16 кочегаров (на отопительный сезон). Средняя заработная плата на предприятии установлена 16800 руб. Задолженность планируют погасить в ближайшее время.

3) Акционерное общество «Курорты Зауралья». Недоимка по земельному налогу 3,552 тыс. руб., налог на имущество 270,822 тыс. руб., НДФЛ 1263,702 тыс. руб., транспортный налог 2,669 тыс. руб. Общий итог 1540,744 тыс. руб. Пояснили, что налог на имущество погашен, документы предоставлены в Межрайонную ИФНС России № 7 по Курганской области, до конца ноября 2019 г. будет погашена задолженность по НДФЛ. В настоящее время на предприятии осуществляют трудовую деятельность 420 человек, все работают полный рабочий день. На сентябрь – октябрь 2019 г. планируется 40-50 % отдыхающих, на декабрь 10-20 %.

4) ООО «Родник». Вид деятельности: торговля розничная пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями в специализированных магазинах. Причина вызова на комиссию: заработная плата на 1 работника ниже среднего уровня заработной платы по виду экономической деятельности в Курганской области – 19449,50 руб., ниже минимальной заработной платы с 01.01.2019 г. 12972, руб. Пояснили, что доведут уровень заработной платы до уровня установленного трудовым законодательством. Документы предоставят в Межрайонную ИФНС России № 7 по Курганской области.
РЕШИЛИ:
1. Всем присутствующим работодателям:
1.1. Своевременно перечислять в бюджеты всех уровней налоговые платежи.
1.2. Своевременно выплачивать заработную плату не ниже минимального размера оплаты труда.

Председательствующий						   	      С.Н. Галкина

Секретарь	                                                                                                     С.В. Телегина

СПИСОК

участников  заседания антикризисного штаба при Администрации
Кетовского района

	Члены штаба:

	 1.
	Галкина
Светлана Николаевна

	-  Начальник финансового отдела;

	2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

	Телегина Светлана
Валерьевна

Старыгина Валентина Александровна

Кузнецова Елена
Николаевна

Булавина Мария
Сергеевна

Салапаева Ольга
Степановна

Меньщикова Татьяна
Николаевна

Прохоренко Владимир
Алексеевич

	- специалист отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района,  секретарь антикризисного штаба;

- Заместитель начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района;

- Член общественного совета;

- Председатель Координационного совета профсоюзных организаций Кетовского района;

- Начальник ГУПФР в Кетовском районе;

- Помощник прокурора Кетовского района, юрист 1-го класса;
- Оперуполномоченный ОЭБ и ПК ОМВД.